

**BRØNDBY KOMMUNE**  
**Ældre og Omsorg**

**HVIDOVRE KOMMUNE**  
**Center for Sundhed og Ældre**

**Udarbejdet af:** Siv Harup Sejsbo, Akutteam Brøndby - Hvidovre

**Godkendt i:** Akutteamet 02.09.2019

**Ansvarlig:** Leder af Akutteamet

**Revideres senest:** 20.05.2024

**Revideret:** 20.05.2022

<b>Borger nægter indlæggelse</b>	
<b>Målgruppe</b>	Sygeplejersker ansat i Akutteam Brøndby-Hvidovre.
<b>Formål</b>	At borgeren får den bedst mulige behandling.
<b>Mål</b>	<p>At Akutteamet altid inddrager borgeren i behandlingen og sørger for at indhente informeret samtykke, jf. Sundhedsloven kapitel 5 og 6.</p> <p>At sygeplejersken ved hvordan hun/han skal agere såfremt en borger ikke ønsker indlæggelse på trods af anbefaling fra læge og Akutteamet.</p>
<b>Instruks</b>	<p>Når Akutteamet indleder sygeplejefaglig udredning og behandling af en borger sørger sygeplejersken altid for at indhente samtykke, jf. Sundhedsloven.</p> <p>Såfremt sygeplejersken står i en situation hvor en læge anbefaler borgeren at blive indlagt, og borgeren nægter dette kan sygeplejersken tage følgende op til overvejelse i samråd med lægen:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Hvad er årsagen til at borgeren nægter indlæggelse?</li> <li>- Kan Akutteamet i samråd med den ansvarlige læge, igangsætte tiltag, som gør at borgeren kan blive i eget hjem under lægefagligt forsvarlige forhold. (f.eks. opfølgende besøg ved Akutteamet og/eller lægevagten/egen læge.)</li> <li>- Er der i samråd med en læge taget stilling til <b>genoplivning</b></li> <li>- Er der tidligere i samråd med en læge taget stilling til om borgeren ønsker <b>livsforlængende behandling</b> og evt. indlæggelser.</li> </ul>



	<ul style="list-style-type: none"><li>- Vurderes borgeren til at være i stand til at tage stilling om han/hun skal indlægges? Her kan pårørende inddrages i forhold til om borgeren er habituel.</li><li>- Er der noget i borgerens sygdomsbillede som indikerer at vedkommende ikke er relevant (f.eks. sepsis, traume?)</li><li>- Er borgeren så dårlig at han/hun er til fare for sig selv er en eventuel tvangsindlæggelse altid lægens vurdering og ansvar.</li></ul>
<b>Lovgrundlag</b> <b>Referencer</b> <b>Kilder</b>	<a href="#"><u>Sundhedsloven</u></a>